Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

I Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www,camsradearacoiabadaserra,sD.gov.br

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

- ,, .1
INDICAÇAO N" b trt2l

(RETTERAÇÃO)

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE JUNIOR, as providências necessárias, junto ao setor competente, no
sentido de:

m a i s 4 ( e u atro ) ..,r
", "'.J",';; ::if i:t::J#itriT'#[J:*:?;',J3J,:'.:'âini::

assim como solucionar o problema do alagamento da mesma.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos feitos por
diversos munícipes a este Vereador, posto que trata-se da única quadra dispon ível para a

população praticar esporte se encontra abandonada. Foi feita indicação em julho, mas já
passou julho, agosto, setembro, outubro e estamos quase em novembro. A iluminação
está precária com vários refletores queimados. Vários jovens praticantes do basquete
estão sendo prejudicados por conta desta falta de iluminação. Mas o problema não fica
somente na escuridão, pois quando chove a quadra vira um lagol

Solicito novalrente a nossa Secretária de Esportes, Senhora
Ana Laura Gomes e ao Secretário de Govemo, Seúor Jair Ferreira Duarte Neto que, por
favor, atendam essa solicitação deste Vereador, que foi feita por meio dos nossos jovens
e crianças que praticam basquete em nossa Cidade, os quais estão revoltados, tecendo
diversas críticas nas redes sociais, contrárias ao descaso do atual governo.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 29 de Outubro de 2.021

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

-t- {
M A NOE I,.,IEI[R I Q U E SOA R ES

MANU DA CULTURA
VEREADOR